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  Din kat bærer sin

+12
år

+7
år

Selv om din kat ikke ser ud til at sætte farten ned, så vil 
alderen gradvist påvirke den.

Fra 7 års alderen vil Sterilised+7, Indoor+7 og Outdoor+7 være med 
til at holde katten vital. Dette sker ved at bekæmpe frie radikaler 
ved hjælp af et patenteret kompleks af antioxidanter beriget med 
polyfenoler, og der tages højde for kattens specifikke behov, alt efter 
om den er steriliseret/kastreret, lever indendørs eller har udendørs 
adgang. Fra 12 års alderen beskytter Ageing +12 din ældre kat med 
en cocktail bestående af kraftige antioxidanter, herunder lycopen fra 
tomat og tryptofan, en aminosyre som støtter kognitive funktioner. 

Health Nutrition gennem hele livet.
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Leder
Året 2012 har været et travlt for år for besty-
relsen. På sidste generalforsamling blev der fra 
de fremmødte givet udtryk for, at der var et 
stort behov for, at der skulle ske en del nyt i 
Maine Coon Klubben fremover. Både de frem-
mødte samt bestyrelsesmedlemmerne havde 
mange gode idéer, og denne nye bestyrelse 
har derfor haft meget at se til for at få sat 
gang i arrangementerne.

Nu kan vi se tilbage på året, der er gået, og 
vi i bestyrelsen er glade for de arrangementer 
og tiltag, der har været afholdt og sat i gang. 
Vi har bl.a. afholdt 3 Yankee-dage, som alle 
har været virkelig hyggelige og netop haft det 
mål, at vi skulle lære hinanden bedre at kende 
samt drøfte forskellige emner om vores kære 
race. Mange har efterfølgende givet udtryk 
for, at det har været nogle gode arrangemen-
ter. Vi har derfor også allerede planlagt det 
næste og så småt tænkt på, hvor de efter-
følgende Yankee-dage kan afholdes. Inde 
i bladet kan I finde en indbydelse til næste 
Yankee-dag.

Et andet af de mange ønsker, der blev frem-
lagt på generalforsamlingen var, at vi må 
gøre noget for at få flere medlemmer. Men at 
tiltrække flere medlemmer til klubben kom-
mer jo nogle gange ikke før det er bevist, at 
klubben rent faktisk gør de ting, som de lover. 
Det tager derfor tid, før evt. nye medlemmer 
opdager, at Maine Coon Klubben har meget 
godt at tilbyde sine medlemmer. Der er dog 
kommet flere medlemmer til i år, men det er 
ikke et stort antal. Den gode energi, som vi 
har lagt i arbejdet i år, vil vi naturligvis fortsæt-
te med i 2013 i samme stil som 2012, - nem-
lig bl.a. med flere arrangementer, blive mere 
synlige, informative og bl.a. også forbedre 
hjemmesiden. 

Fokus på hjemmesiden
Vi har drøftet hjemmesiden og dens funktion 
en del i bestyrelsen samt med den nye ar-
bejdsgruppe. En hjemmeside er jo vores ansigt 
udadtil – og derfor meget vigtigt, at den er 
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fyldt med god information samt at den er let 
at bruge og finde rundt i. Vi har haft skrevet 
ud til jer på mailinglisten om I ville komme 
med gode idéer til, hvad I godt kunne tænke 
jer på siden. Vi takker for jeres input og sam-
men med vores egne idéer og med Rita Eb-
besen’s fantastiske hjælp, vil vi sætte meget 
større fokus på hjemmesiden indenfor de 
næste 2-3 måneder. Skulle I fortsat have idéer 
og ønsker til hjemmesiden, er I stadig meget 
velkommen til at fremsende dem til os.

Den nye arbejdsgruppe
Bestyrelsen har haft det første indledende 
møde med den nye arbejdsgruppe. Det blev 
et rigtigt godt møde, som var fyldt med god 
energi hos alle. I kan læse meget mere om 
gruppen inde i bladet.

Næste Yankee-dag
Næste Yankee-dag bliver denne gang afholdt 
i Jylland hos Jannie Hultberg. Invitationen er 
inde i bladet.

Kend din konkurrent
I sidste nr. af Maine Coon bladet meddelte vi 
jer, at vi desværre måtte aflyse arrangemen-
tet ”Kend din konkurrent”, som skulle have 
været afholdt her i efteråret.

Nu kan vi med stor glæde meddele jer, at vi 
har fundet en ny dommer til at komme til ar-
rangementet. Det bliver dommer Jette Eva, og 
det bliver afholdt 3. februar 2013. I kan finde 
invitationen til arrangementet inde i bladet.

Breed BIS
Vi har igen haft fornøjelsen at kunne afholde 
et breed BIS på udstilling i Årslev søndag d. 
21. oktober.
Det er dejligt at se at vores medlemmer bak-
ker op om dette og vi syntes det er flot at der 
kan samles over 50 Maine Coons, så tusind 
tak til jer medlemmer. Vi vil ligeledes takke 
vores mange sponsorer, for de utroligt flotte 
præmier. Vi var igen beriget med så meget, at 
vi kunne dele ud til samtlige deltagere. Inde I 
bladet kan I se lidt billeder af den flot pyntede 
halloween stand.

Møde med FD/FU
Onsdag d. 7. november var Maine Coon 
Klubbens bestyrelse inviteret til møde med 
Felis Danica. Det blev et godt og konstruktivt 
møde. Dagsorden og referat af mødet kan I 
finde inde i bladet.

Vi i bestyrelsen ønsker jer alle en rigtig
glædelig jul samt et godt nytår. 
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Har du købt 
en kat i 
udlandet

Import

Send oplysninger om navn, forældre, fødselsdato, 
ejer og opdrætter samt hvilket land katten 
kommer fra. 

Du er meget velkommen til at skrive en lille 
historie om hvorfor du har valgt at købe netop 
den kat.

Send det til redaktoer@mainecoonklubben.dk

– vil vi gerne høre om det
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Import af kat 

af Simone Søderberg.
At importere en kat er en stor beslutning. Især 
hvis katten kommer så langt fra Danmark, 
at man ikke har haft mulighed for at se den 
”live” inden man henter den.

Det er i høj grad et tillidsspørgsmål, at handle 
kat med en opdrætter man måske ikke kender 
og måske kun har talt med via mail og tele-
fon. Man får jo selvfølgelig billeder, hvor man 
kan vurdere katten. Man kan også se noget 
omkring katten, dens forældre og opdræt-
terens andre katte på katteriets hjemmeside 
og nogle gange også hvordan kattene bor. 
Kontrakten giver også et indblik i hvordan op-
drætteren arbejder.

Men det vil aldrig være det samme som at stå 
overfor opdrætteren og have katten i hånden.

Jeg har importeret 1 kat fra Norge og 3 fra 
Italien og må sige at, det alle gange er gået 
godt. Alle 4 gange er jeg selv rejst ud for at, 
hente mine nye katte hjem.

Power, som er min første import kat, kørte jeg 
til Oslo og hentede. Opdrætteren kom flyven-
de fra Harstad i Nord Norge med ham. Og jeg 
kørte så hjem med ham gennem Sverige.

Ecly fløj jeg til Rom og hentede. Jeg havde 
hende med som håndbagage i flyet hjem til 
Danmark.

Sahiani og Tomea har jeg fået overleveret på 
World Show og har så kørt hjem med dem.

Det er næsten ligesom juleaften at, se sin nye 
kat for første gang. At, endelig efter flere 
ugers venten have muligheden for at holde 
den i sine arme.

Det er vigtigt inden man importerer, at man 
har sat sig ind i reglerne for import af katte. 

Regler for import af katte kan findes på føde-
varestyrelsen hjemmeside

http://www.foedevarestyrelsen.dk/Dyr/Import_
og_eksport/Import_dyr/Hunde_katte_fritter/
Sider/forside.aspx

Toldregler

Told er en afgift, som lægges på ind- eller - i 
sjældnere tilfælde - udførte varer.

Både virksomheder og private skal som hoved-
regel betale told af indførte varer, men der er 
forskel på hvordan tolden afregnes, og i hvilke 
tilfælde der skal betales told.

For flere oplysninger kan du kontakte toldser-
vice på telefon 70 21 80 70. 
De har åben mandag til fredag mellem kl. 
9-15.

Basisregler

Som privat betaler man ikke told/moms af køb 
fra andre EU lande

Når du køber en vare i et land uden for EU, 
som har en værdi over 80 kr, skal du betale 
moms, told og importgebyr (fortoldningsge-
byr) af varen.

Alt efter hvilken type vare der er tale om, er 
der forskellige toldsatser.  
Tolden udregnes ud fra varens værdi og fragt-
prisen / portoen.

FORtSættES PÅ NæStE SIDE
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Udover tolden, skal der betales moms hvis 
værdien af forsendelse overstiger 80 kr. 
Momsen er på 25 %, og den udregnes ud fra 
varens værdi, portoen og tolden 
(Kilde - Toldpriser.dk)

Ting jeg har erfaret ved  
mine køb i udlandet:

• Bed om at få en video med katten, det gi-
ver det fysiske billede af katten fra mange 
vinkler, men siger også lidt om din nye kil-
lings væremåde.

• Bed om at få tilsendt kopi eller scanning af 
dokumentation for div. test på katten og 
dens forældre, så du kan kontrollere det 
inden du henter katten.

• Læs kontrakten godt igennem, er der ting 
du er i tvivl om så SPØRG opdrætteren el-
ler en få en opdrætterkollega til at læse 
den.

• Vær obs. på stamtavlen, hvis den ikke er 
fra samme forbund (FiFe,TICA osv) som 
du er medlem af. I så fald så sikre dig, at 
der er alle de oplysninger på, som der skal 
være, for at du kan lave en importrekvisi-
tion.

• Vær obs. på der er forskellige regler for 
transport af katte som cargo eller håndba-
gage ved de forskellige flyselskaber.

• Tag en snak med din dyrlæge om forholds-
regler ved at få en kat hjem fra det pågæl-
dende land. Det kan fx. være, at det vil 
være en god ide at give ormekur og isolere 
katten i 4-5 dage.

• Når du får katten, så gennemgå den for 
fejl som haleknæk, kig den i munden for 
tandstilling. Men HUSK at sige til opdræt-
teren at det er rutine at du gør det, så 

vedkommende ikke føler mistillid.  Det 
er nemmere hvis man opdager en fejl, at 
ordne det med det samme sammen med 
opdrætteren.

• Vær opmærksom på, at kulturforskelle kan 
medføre meget forskellige kontrakter i for-
hold til dem man ser i norden. 

• Jeg køber altid en lille gave, gerne noget 
rigtig dansk, til opdrætteren. Det gør dem 
så glade.

 
FAKTA 
Når aftalen om import er på plads – så er det 
en rigtig god ide evt. at tage kontakt til Avls-
rådet og sende en kopi af stamtavlen ind til 
dem, således at de kan sige om der vil opstå 
problemer med stamtavlen, hvis I vælger at 
købe katten.

Sakset fra FD hjemmeside under Avlsrådet :” 
Når der anmodes om stamtavle på en impor-
teret kat, vurderer stambogsføreren om det 
er en sag for Avlsrådet og tilsender sagen til 
de medlemmer af avlsrådet, der tager sig af 
denne race. Hvis to af Avlsrådets medlemmer 
finder, at der ikke er genetiske problemer i 
stamtavlen, meddeles dette til stambogsfø-
reren, som så kan udstede stamtalen. Også 
hermed beregnet kontrol af stamtavler fra 
ikke-FIFe organisationer

Kan stamtavlen ikke godkendes eller der er 
andre problemer, forelægges stamtavlen på 
førstkommende Avlsrådsmøde til behandling. 
Man kan altid rette henvendelse til Avlsrå-
det på følgende mail - avlsraad@felisdanica.
dk - hvis man ikke har hørt fra Avlsrådet efter 
48 timer, så skriv igen. Der er mulighed for at 
mailen ikke er kommet frem til rette sted ”
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